
 
 
DECRETO SINDACALE N. 106 DEL 30/10/2023 

 

Città di Torre del Greco 
Città Metropolitana 

 
 
 
 
 
Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI ISTRUTTORE “ADDETTO ALL’UFFICIO STAMPA” 
DEL SINDACO 
 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATO la Legge 07.06.2000 n.150 recante la disciplina delle attività di informazione e di 
comunicazione delle pubbliche amministrazioni, e in particolare l’art.9, c.2, recante “Gli uffici 
stampa sono costituiti da personale iscritto all’albo nazionale dei giornalisti. Tale dotazione di 
personale è costituita da dipendenti delle amministrazioni pubbliche, anche in posizione di 
comando o fuori ruolo, o da personale estraneo alla pubblica amministrazione in possesso dei titoli 
individuati dal regolamento di cui all’articolo 5, utilizzato con le modalità di cui all’articolo 7, comma 
6, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, nei limiti delle risorse 
disponibili nei bilanci di ciascuna amministrazione per le medesime finalità.”; 
 
VISTO il Testo Unico del pubblico impiego sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18/08/2000 n.267; 
 
VISTO il Testo Unico del pubblico impiego, approvato con Decreto legislativo 30/03/2021, n.165, 
contenete “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 
G.C. n.804 del 30/12/2015 s.m.i.; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n.304 del 08/08/2023 con la quale è stato costituito un Ufficio di 
Staff, ai sensi dell’art.90 del D.Lgs 267/2000 e del vigente Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, da porre alle dirette dipendenze del Sindaco e che sia di supporto al Sindaco e 
alla Giunta per l’esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo dell’organo politico; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n.348 del 03/10/2023 con la quale è stato integrata la predetta 
Deliberazione di G.C.; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n°2103 del 06/10/2023 con la quale è stato approvato 
“AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI ISTRUTTORE “ADDETTO 
ALL’UFFICIO STAMPA” AI SENSI DELL’ART.90 DEL D. LGS. N. 267/2000, MEDIANTE 



 
 
DECRETO SINDACALE N. 106 DEL 30/10/2023 

L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO AREA ISTRUTTORE 
EX C- POS. ECONOMICA C1 - DEL CCNL DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI”; 
 
PRESO ATTO che entro il termine indicato nell’avviso di cui sopra sono pervenute n.18 
candidature corredate dalla documentazione richiesta; 
 
CONSIDERATO che sulla base della preistruttoria dell’Ufficio Risorse Umane, relativamente al 
possesso dei requisiti di partecipazione, e alla valutazione delle candidature pervenute, nonché del 
confronto dei curriculum, si ritiene che il sig. Sammarco Aniello è in possesso di idonea capacità 
per lo svolgimento delle funzioni in argomento; 
 
VISTO l’art. 90 del richiamato T.U.E.L.; 
 
Nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 
DECRETA 

 
Conferire, per le motivazioni di cui in premessa, al sig. Sammarco Aniello nato a Napoli il 
23/10/1972 e residente in Torre del Greco alla via Cimaglia n°23F, l’incarico di Addetto all’ufficio 
Stampa del Sindaco, a tempo pieno e determinato a decorrere dalla data del 1 novembre 2023. 
L’incarico potrà essere revocato previa comunicazione da inviarsi con avviso di almeno 30 giorni; 
 
DARE ATTO che l’incarico comprende le seguenti prestazioni: 
 

 Curare le attività di informazione istituzionale dell’Ente,ai sensi della Legge n. 150/2000; 
 gestione dei rapporti con i corrispondenti locali e sovralocali degli organi di stampa, alla 

diffusione di comunicati stampa, alla organizzazione di conferenze stampa, alla 
elaborazione della rassegna stampa quotidiana, alla gestione di campagne di 
comunicazione, alla eventuale realizzazione di pubblicazioni istituzionali e/o specifiche 
attività editoriali; 

 attività di supporto all’Ufficio Relazioni con il Pubblico, collaborando all’aggiornamento delle 
sezioni di informazione e comunicazione del sito web ufficiale dell’Ente, allo svolgimento 
delle attività di back-office dedicate alla gestione dei rapporti con il cittadino ed alla 
supervisione delle attività di stampa e affissione dei manifesti istituzionali; 

 
STABILIRE: 

 che le funzioni vengono affidate dalla data di notifica del presente provvedimento e che 
comunque la durata dell’incarico non potrà superare il mandato del Sindaco. L’incarico 
potrà essere revocato previa comunicazione da inviarsi con avviso di almeno 30 giorni; 

 che il rapporto di lavoro da porre in essere, in osservanza dell’art.90 del D.Lgs 367/2000 è 
disciplinato dal CCNL Comparto Funzioni Locali con la previsione, del trattamento 
economico, a tempo pieno previsto per la Categoria C posizione economica C1 del CCNL 
vigente. 

 
DARE mandato al Dirigente dell’Ufficio giuridico del personale della stipula del contratto individuale 
di lavoro e degli ulteriori adempimenti di competenza, ivi inclusi la verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati; 
 
DISPORRE che il presente decreto, va rubricato e raccolto in originale a cura del Responsabile 
dell’ufficio Archivio e Protocollo; 
 



 
 
DECRETO SINDACALE N. 106 DEL 30/10/2023 

DISPORRE che il presente decreto va notificato all’interessato e partecipato, in copia, a tutti gli 
Assessori, al Presidente del Consiglio, al Segretario Generale, ai Dirigenti dell'Ente, ai componenti 
dell'O.I.V., al Presidente del Controllo di Gestione, al Presidente del Collegio dei Revisori, 
all'U.R.P., nonché pubblicato all'albo pretorio e nella sezione "Amministrazione trasparente" del 
sito istituzionale del Comune. 
 
TORRE DEL GRECO, 30.10.2023 
 

F.TO Il Sindaco 
Avv. Luigi Mennella 

 


